
 

 DECRETO

 

Expediente nº: Órgano Colegiado:

PLN/2021/6 El Pleno

 

Juan Ramón Adsuara Monlleó, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE 
ÓRGANO,

DISPONGO:

 
En  virtud de las facultades que  me confiere el  apartado  c) del artículo 21  de  la  Ley Reguladora  de  
las  Bases del Régimen Local, de  2  de abril de 1985, y de conformidad con lo dispuesto en el Capítulo  
primero  del  Título  III  del  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las 
Entidades  Locales,  aprobado  por  Real  Decreto  2568/86,  de  28  de  noviembre,  se  convoca  sesión 
extraordinaria del Ayuntamiento Pleno el próximo día 30 de JUNIO de 2020, a las 20:00 h.

 
RESUELVO: 

 

PRIMERO. Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

 

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo 
Convocatoria

Extraordinaria
Motivo: «La no celebración de la sesión ordinaria al 
coincidir con festivo.»

Fecha y hora 30 de junio de 2021 a las 20:00

Lugar SALON DEL PLENO

 

SEGUNDO. Fijar el siguiente orden del día:

 

PARTE RESOLUTIVA

 

1. Aprobación del acta de la sesión anterior de 27 de mayo de 2021, sesión 
ordinaria.

 

INTERVENCIÓN

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 G
SX

EZ
X4

AA
G

D
G

H
FN

G
T6

6M
TA

G
FT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 

2. Expediente 3455/2021. Modificación de crédito 26/202.

 

3.  Expediente 3435/2021.  Modificación base ejecución 28.5 del  presupuesto 
2021.

 

4.  Expediente  2586/2021.  Aprobación del  Plan  estratégico  de subvenciones 
2021-2023.

 

5.  Expediente  3453/2021.  Incremento  de  la  cuantía  global  destinada  a  la 
asignación de complemento de gratificaciones en el presupuesto 2021.

 

6. Expediente 3441/2021. Modificación base ejecución 29.1.3 del presupuesto.

 

PERSONAL

 

7. Expediente 3396/2021. Modificación de la cuantía a percibir en concepto de 
gratificaciones por servicios fuera de la jornada ordinaria.

 

ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

8. Expediente 3354/2021. Aprobación inicial modificación Ordenanza municipal 
reguladora de la utilización de fincas para el cultivo agrícola (huertos urbanos) 
del municipio de Alfafar.

 

9. Expediente 3192/2021. Delegación competencias Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas, Punto de encuentro familiar. Pla Convivint.

 

10. Expediente 3021/2021. Delegación competencias Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas, Residencia mayores y Centro de día. Pla Convivint.

 

11. Expediente 1667/2021. Aceptación cesión gratuita uso locales Generalitat 
Valenciana, edificio Avda. Reyes Católicos, nº 44, 46, 48 y 50.

 

PROPUESTAS GRUPOS MUNICIPALES

12.  Expediente  3161/2021.  Propuesta  conjunta  que  presentan  los  grupos 
municipales Socialista, Partido Popular,  Compromís y Unides Podem-EU del 
Ayuntamiento de Alfafar, para solicitar rectificación al Ministerio de Cultura del 
origen de las Bandas musicales valencianas en el Real Decreto 229/2021, de 
30 de marzo 2021.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 G
SX

EZ
X4

AA
G

D
G

H
FN

G
T6

6M
TA

G
FT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

 

13.  Expediente  3156/2021.  Propuesta  conjunta  que  presentan  los  grupos 
municipales Socialista, Partido Popular,  Compromís y Unides Podem-EU del 
Ayuntamiento de Alfafar, sobre la importancia del deporte y la necesidad de 
actualización de instalaciones deportivas.

 

14.  Expediente  3159/2021.  Moción  conjunta  del  grupo  municipal  Popular  y 
Compromís per Alfafar, sobre ampliación V-31.

 

15. Expediente 3160/2021. Moció del grup municipal Compromís per Alfafar de 
condemna dels bombardejos de l’Estat d’Israel sobre la Franja de Gaza.

 

PARTE NO RESOLUTIVA. CONTROL DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO

16. Dar cuenta de las resoluciones de Alcaldía, del decreto núm. 2021-1450 de 
21 de mayo al núm. 2021-1843 de 23 de junio.

 

 

17. Ruegos y preguntas.

 

TERCERO. Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar 
la convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 G
SX

EZ
X4

AA
G

D
G

H
FN

G
T6

6M
TA

G
FT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2021-06-25T09:16:59+0200
	Alfafar
	CARLOS MARTINEZ RAGA - 53092291B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2021-06-25T10:14:20+0200
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




